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INVITACION N° 026 DE 2021

De conformidad con el Acuerdo No. 001 dei 14 de julic de 2020 que inicié su vigencia el 20
de agosto de 2020, "Por el cudi se adopta el Manual de Contratacion de la Empresa
Ibaguerefa de Acueducic y Alcantarillado 1BAL S A, ES.P. OFICIAL", se procederd a
adelantor un proceso de contratacién directa conforme las causales establecidas en el
articulo 28 del respective acuerdo, especificamente el numeral 6 para la prestacion del
servicio de Correo Certificado.

OBJETO: CONTRATAR EL SERVICIO DE RECEPCION, CLASIFICACION, TRANSPORTE, CURSO Y
ENTREGA DE CORREO Y MENSAJERIA URBANA, NACIONAL Y TRANSPORTE DE MERCANCIA,
SMS Y CORREO ELECTRONICO CERTIFICADO PARA EL IBAL 5.A. ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° 001 de 2020, y a las normas y
especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe de evaluacién de la propuesta, teniendo
en consideracion la designacidn hecha mediante oficic N° 110-0132 del 18 de febrero de z021; el cual estd
integrado por las siguientes personas:

a. Profesional Especializado il Gestidn Recursos Fisicos - Dr. Javier Piedrahita Sarmiento

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad presupuestal No.
20210186 de 29 DE ENERO DE 2021, por valor de NOVENTA MILLONES DE PESOS ($90.000.000.0¢)
M/CTE INCLUIDO IVA.

Que la entidad

Opcién 1

Curso invitacidn a la siguiente Empresa:

1. SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. Direccidn: Carrera 16 Sur No. go-66 Parque Empresarial Berlin
Bodegas 1-2-3. Oficings de 4-72,

Segin lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designadc para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas.

Que durante el plazo establecide para presentar propuesta se recibié segin Acta de recibo de propuesta
un total de Una {o1) propuesta asf:

PROPN° PROPONENTE RECIBIDO
1 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A Febrero 17 de 2021- 4: 31 Pm

Segln lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede 2 cumplir con las
funciones asignadas, atendiendc el perfil profesional que detenta cada unc de sus integrantes: el
Juridico y el Técnico Econdmico, respondienda cada uno segin ia profasidn que se acredita, asf:
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REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revisién de los documentos de cardcter juridico asf:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- Carta de presenlacién de lg propuesia

El proponente elaboraré la carta de presentacidn de la propuesta de acuerdo con el texto del modeld
que se adjunta a la invitacidn; esta carta debe ser firmada por el representante legal del proponente st es
persona juridica.

3
i

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE | LA DEMOSTRACIO jE

PRESENTA Y (CUMPLE)

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A FOLIO 1AL 2

2.- Cerlificado de Camarg de comercio

El proponente deberd aportar Certificado de existencia y representacion legal de ic
persona juridica, con fecha de expedicion que no supere los treinta (30) dias Om‘enores e
la fecha de la enfrega de ia oferta. En este certificado debe constar que su cbjeto socacz
estd relacionado expresamente con la actividad a confratar, No se admiten objef‘o.
sociales genéricos. 3

v

E VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NO PASA,

PRESENTAY {(CUMPLE)
FOLIO 32 AL 48 .
Anexa Resolucidn No. 048 de 2020 - por medic de
cual ef presidente de servicios postales nacionales s;
delega en los Gerente Regionales {a funcién de |
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A Celebrar - Adicionar y Prorrogar los contratos
comerciales y suscribir acta de liquidacidn a través de
los cuales la sociedad preste los servicios postales a
cuaiquier entidad publica o privada que no supere 0
exceda los 120 S.M.L.MLV. gue tengan refacion diredtd
con la prestacién de los servicios en su jurisdicciort.

o

3.- Poder. En caso que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal del proponente,
debers anexarse el respectivo poder. Asi mismo se debe renunciar si el apoderado esta facultado pam

firmar el contrato en caso de resultar adjudicatario del proceso.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5.A | NO APLICA
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4.- Cedula de civdadania. Fotocopia de la cédula de ciudadania de la persona natural o del
Representante Legal si es persona jurfdica, y en caso de consorcio y unién temporal fotocopia de la
cedula de todos los integrantes.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTAY {CUMPLE}
FOLIO 44
DE LA ROSA MANOTAS CARLOS IGNACIO C.C.
72.144.723 de Barranquillas (Atlantico)

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A

5.- Acreditacién pago sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las

cajas de compensacién familiar, Instifufo Colombiano de Bienestar Familiar, SENA.

Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta ia PERSONA JURIDICA
deberd acreditar &l pagoe de los aportes de sus empleados ¢ los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones v los aportes ¢ las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familior y Sena, mediante cerfificacion expedida badjo la
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuondo este exista de acuerdo g los
requerimientos de ley 0 por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses
completos) hacia atrds, contados ¢ partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o
en su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor o éste
flempo. En caso que se expida certificado por revisor fiscal debe anexarse fofocopia de la
tarjeta profesional y certificade de antecedentes de la junta de contadores vigente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA —NQ PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIOSO AL 5S4
Aporta certificacidn firmada por el revisor fiscal con
soportes tarjeta profesional, antecedentes Junta
Central de Contadores, cedula de ciudadania y planilia
resumen de pago.

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A

.- Clasificacién del RUT. Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica, donde se
encuentre clasificado en cualguiera de las siguientes actividades:

5310 ACTIVIDADES POSTALES NACIONALES
5320 ACTIVIDADES DE MENSAJERIA

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTQ EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA - NO PASA.
PRESENTA Y (CUMPLE)
SERVIC] .
Cl1O5 POSTALES NACIONALES S.A FOLIO 56 AL 96

7.- Comprobante de paz y salvo, bolefin de responsables fiscales de la confraloria general

de lag repidblica.-
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fl representante legal de la persona juridica deberd anexar el certificado expedide por
Contraloria General de la Repiblica donde conste gque no aparece reportado en
boletin de responsables fiscales, La expedicidon de este certificado no podrd superar |
freinta (30) dias de antelacion a la fecha de presentacion de la propussta, La Entidad
reserva ef derecho de verificar la informacidn aporta, segin le estipuladc en el articulo
delaley 610 de 2000.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA

]
=]
09
=
50

PRESENTA Y {CUMPLE)
FOLIO g7 AL g8
Persona Natural - No se reporia como
rasponsable fiscal, Codigo de verificacion
72144723210205095646
Persona Juridica - No se reporta como
responsable fiscal, Codige de verificacion
P00062217210205094951

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A

{

8.- Cerlificado de antecedentes disciplinarios oforgado por lg Procuraduria General de

ia

Nacidn.

Deberd adjuniarse Certificado de antecedentes disciplinarios con fecha vigente, con uic
expedicion maxima de 30 dias de antelacion ¢ la fecha de la presentacidn de la oferia

de la persona que lleve la representacicén legal del oferente.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~NO P

A,

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIC 99 Al 100
Persona Natural - No registran sanciones ni
inhabilidades vigentes.
Certfificados No, 160296218
Persona Juridica - No regisiran sanciones n
inhabilidades vigentes.
Cerlificados No. 160274861

SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5.A

9.- Cerlificado de antecedentes judiciales.

Presentar antecedentes judicicles del represeniante legal de la persona juridica. C
fecha vigente, con una expedicién maxima de 30 dics de antelacion a la fecha de
presentacion de la oferta, de la persona que lleve la representacion legal del oferente.

SE VERIFICARA SUL CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA ~-NO PASA.

o
e

PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO 101
No tiene asuntos pendientes con las autoridades
Judiciales

SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5.A
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10.- Hoja de vida en formafo de la funcién Poblica del proponente, persona nafural o
persona juridica.

Presentar diligenciada lo Hoja de Vida en el formato de la Funcidn PGblica para personas
Juridicas segun el caso.

SE VERIFICARA SU CUMPLI O LA REVISION DE LA OFERTA. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A FOLIO 102 AL 103

11.- Cerlificgcién juramentada de no estar incurse en inhabilidad o incompatibilidad,

Ef contrafista certificard baje la gravedad de juramenic gue se enilende prestado con la
firma del documento, gue no se encuentra incurso dentro de las causales de inhabilidad e
incompatibilidad establecidas per la ley, gue no tiene a la fecha de presentacion de o
oferta deudas con las entfidades del Municipio de ibagué, con lo Contaduria Publica. En
caso positivo sefalar sl tlene acuerdo de page vigente indicandoe su fecha e
identificacién con o enfidad y monto conciliado.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA QFERTA. PASA - NQ PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A FOLIO 105

12.- Certificado de Inscripcién en el Sistema de informacion de proponentes del IBAL 5IP

Bl oferenie deberd acredifar que se encuenira inscrito v aprobado en el registro de
proponentes del iBAL.
Se verificara su cumplimientc en la revisién de fa oferfa. PASA = NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A EOLIO 106

13.- Registro de operadores postales

Acreditar ia inscripcion VIGENTE en el Registro de Operadores Postales expedida por &l
Ministeric de Tecnclogias de ka informacion v las Comunicaciones, conforme a la Ley 1369
de 2009, con ocasion del obieto contractual. De iguat manera aportar documento que o
acredite como el operador postal de correo expedido por MINTIC,

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y {(CUMPLE)

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A FOLIQ 107
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14.- constancia de no estar inscrito en el sistema de registro de medidas correctivas de Id
policia nacional (SRMC).

El proponente deberd aportar pantallazo de no esiar inscrito en el SRRMC de la policig
Nacional de la persona natural o del represenianie legal de la persona juridica, coér
mdximo 30 dias de antslacion a la fecha de presentacion de la oferta. Cuando se ircig
de Consorcio o Unidn temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esid
informacion por separado.

Este documento se puede obtener en hitpsifsrvpsipelicia.gov.cofPSCHrm_cnp consulta.aspx

PRESENTA Y {(CUMPLE)
FOLIO 108
Bl proponente no se encuentra vinculade enie
sistema de Registro Nacional de Medidas
Correctivas. Registro de Validacidon No.
19584275

SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5.A

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisién juridica de la oferta recibida
lo siguiente:

a.- £l proponente SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A: Cumple con la documentacion Juridica exigida
en la Invitacion Directa 026 de 2021,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A ADMITIDA

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1.- Propuesic econdmica v _iécnica

El proponente deberd aportar Propuesta econdmica y técnica en original firmada por
Represeniante Legal de la persona juridica, conforme al anexo establecido en g
invitacion. Igualmente deberd indicar en su oferta el software-puesto a disposicion deila
empresa y demds condiciones técnicas que posee para el cumplimiento del objeld
contraciual,

FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO POR ENDE NO SUBSANABLE.
PRESENTA Y (CUMPLE)
FOLIO3AL7Z

SERVICIOS POSTALES NACIONALES 5.A
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OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producte de la revisién técnica de la oferta recibida, lo

siguiente:

a.- El proponente SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A: Cumple con las exigencias Técnicas en ia
presente Invitacién,

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

PROP.

PROPONENTE

DOCUMENTOS DE
CONTENIDO TECNICO

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A

HABILITADA

VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenide jurfdico, y de experiencia el
comité procede a la evaluacidn de la propuesta econdémica presentada por |z empresa que presenta

oferta:
1l. CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS
Vir total de la oferta
Prop. Proponente Revision Propuesta Econémica econdmica {IVA incluido, si

aplica al proceso)

SERVICIOS POSTALES
NACIONALES 5.A

ADMITIDA

$ 90.000.000.00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudio y andfisis de [a propuesta econdmica se concluye de la oferta recibida, lo siguiente:

a.- El proponente SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A: Cumple con la documentacidén Econdmica
exigida en la presente Invitacién.

IV. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe, el comité evaluador recomienda al ordenador del gasto el siguiente orden de
elegibilidad, teniendo en consideracidn que SERVICIOS POSTALES NACIONALES $.A, oferta acredita las
exigencias en la invitacién Directa N° 026 de 2021

PROPONENTE | Orden deElegibilidad |

SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A H

1 |

)
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PROPONENTE: SERVICIOS POSTALES NACIONALESS.A
NIT (Aplica si es persona Juridica) 900.062,917-9
REPRESENTANTE LEGAL: DE LA ROSA MANQOTAS CARLOS IGNACIO

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

72.144.723 de Barranquillas (Atldntico)

TIPO DE EMPRESA:

JURIDICA

REGIMEN

COMUN

Valor de la oferta econdmica IVA INCLUIDO

$ §0.000.000.00

Orden de Elegibilidad

1

VALOR A CONTRATAR

NOVENTA MILLONES DE PESOS
(% ©50.000.000.00) M/CTE.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los Veinte (20) dias del mes de febrera de 2021

L,_7

JAVIER PIEDRAHITA SRRMIENTO

e

Profesional Espedializallo 11l Gestidn Recurso Fisico

Y Servicios Generales
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